

Rainer Feldmann

Fraktionsvorsitzender im Rat der Stadt Norden

Normannenweg 12

26506 Norden

Rainer Feldmann - Normannenweg 12 - 26506 Norden

An Herrn Bürgermeister Schmelzle oder Vertreter im Amt Am Markt 15 26506 Norden

23.05.2018 Bo.

Norden, den 22.05.2018

Antrag auf öffentliche Vorstellung der Bürgerenergiegenossenschaft "Wind für alle. Wind maken för Nörden eG"

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

im Nachgang zu unserem im Betreff genannten Antrag vom 02.05.2018 teilen wir wie folgt mit:

am 12. März 2018 hat es ein Treffen mit Vertretern der Genossenschaft "Wind für alle. Wind maken för Nörden eG " und den Fraktionsvorsitzenden der SPD (Julia Feldmann), der CDU (Wolfgang Sikken), Bündnis 90/Die Grünen (Karin Albers) und der FDP (Rainer Feldmann) gegeben. Während dieser Zusammenkunft wurde einvernehmlich festgestellt der Genossenschaft die Möglichkeit einzuräumen sich dem Rat der Stadt Norden vorzustellen.

Als Termin hierfür ist übereinstimmend die Ratssitzung am 19. Juni 2018 ausgewählt worden. Ich darf Sie daher bitten Vertreter der Energiegenossenschaft über deren Vorstand zu diesem Termin einzuladen und für die Tagesordnung der Ratssitzung einen entsprechenden Tagesordnungspunkt aufzunehmen.

Mit freundlichem Gruß

(Rainer Feldmann)